
 

 
  

 

  

 

      

 

Protocollo e data (vedi segnatura) 
All’albo 
Al sito web 
Agli Atti 

 

Oggetto:  Decreto di approvazione e pubblicazione graduatoria definitiva selezione interna di:  

• esperto da impiegare in attività di formazione per docenti per la realizzazione di n. 2 percorsi 

formativi di METODOLOGIA CLIL (lingua inglese) (D.M. n. 65/2023) - linea  di intervento B - 

tipologia B. 

a valere sul progetto Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU –“Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento B: Realizzazione di percorsi 

formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 

linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. 

(DM 65/2023). 

Titolo del progetto: Fun For Stem: Una Lingua per Tutti! 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30893 
CUP: H74D23002620006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.  
VISTO il DPR 275/99, concernente Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

DIDATTICHE PER AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“FOSCOLO-GABELLI” 

Via Baffi n. 2/4 – 71121 Foggia 

Tel. 0881 814875 Foscolo – Tel. 0881 814873 Gabelli – C.M. FGIC86100G  – C.F. 80030630711 – Codice univoco: UF0Y26 
sito web: www.icfoscologabelli.edu.it - e mail: fgic86100g@istruzione.it   pec: fgic86100g@pec.istruzione.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO FOSCOLO - GABELLI - C.F. 80030630711 C.M. FGIC86100G - A847A34 - AOOFGIC86100G

Prot. 0008399/U del 24/09/2024 13:41

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:fgmm01100g@istruzione.it
mailto:fgmm01100g@pec.istruzione.it


 

 
  

 

  

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 
prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 76 del 18/12/2023 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/2024 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 69 del 18 dicembre 2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024 
ACQUISITE la Delibera del Collegio docenti n. 49 del 04.12.2023 e la Delibera del Consiglio di Istituto n. 71 del 
18.12.2023 di adesione alle attività previste dal D.M.65/2023 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto del Regolamento per l’affidamento di incarichi individuali, prot. 45 
del 05/07/2023  
VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca vigente   
VISTO l’accordo di concessione prot. 26591 del 26/02/2024, firmato dal Direttore Generale e coordinatore 
dell’Unità di missione per il PNRR, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 
relativi al progetto “Fun For Stem: Una Lingua per Tutti!”, CUP: H74D23002620006, finanziato nell’ambito del 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto prot. n. 1944 del 01/03/2024  
VISTA la determina di avvio del progetto prot. n. 3223 del 04/04/2024 
VISTO l’avviso di selezione interno di selezione prot. 0008174/U del 18/09/2024, per il conferimento di 
incarico individuale per figura professionale di ESPERTO da impiegare in attività di formazione per docenti 
per la realizzazione di n. 2 percorsi formativi di METODOLOGIA CLIL (lingua inglese) (D.M. n. 65/2023) con 
scadenza delle istanze previsto alle 12:00 del giorno 23/09/2024; 
PRESO ATTO del numero delle istanze pervenute nei termini fissati dal suindicato avviso di selezione interna; 
CONSIDERARTO che è pervenuta una sola istanza a fronte dell’avviso di selezione e pertanto si ritiene di 
procedere alla definizione della graduatoria definitiva;  
VISTE le determinazioni della commissione di valutazione di valutazione delle istanze di cui al verbale  prot. n. 
8351 del 23/09/2024; 

DECRETA 

l'approvazione e la pubblicazione della graduatoria definitiva della selezione per:  
• esperto da impiegare in attività di formazione per docenti per la realizzazione di n. 2 percorsi 

formativi di METODOLOGIA CLIL (lingua inglese) (D.M. n. 65/2023) - linea  di intervento B - tipologia 

B. 

➢ CLIL for Primary School per 25 ore indirizzato a n. 5 docenti di scuola primaria e dell’infanzia; 

➢ CLIL for Middle School per 25 ore indirizzato a n. 5 docenti di scuola secondaria di primo grado; 

 
per la realizzazione del progetto “Fun For Stem: Una Lingua per Tutti!”, CUP: H74D23002620006  
Si riporta di seguito la graduatoria definitiva, che fa parte integrante del presente decreto: 
 

TITOLI COERENTI CON L’INCARICO PUNTI MAX 
 FILIPPONE 
ALFONSO 

(primo classificato) 

TITOLO DI ACCESSO: Laurea vecchio ordinamento o laurea magistrale     

Laurea in ambito linguistico 15  

Ulteriore laurea vecchio ordinamento o magistrale, Dottorato di ricerca, Master  
(2 pt. per ogni titolo, max.3) 

6 6 

ESPERIENZA COERENTE CON L’INCARICO    

Corsi di formazione in qualità di formatore/e tutor CLIL 10 10 



 

 
  

 

  

Incarico svolto all’interno delle istituzioni scolastiche nel corso degli ultimi 3 
anni: Docente/Formatore CLIL                      (3 pt. punti per ogni funzione, max.5) 

15 15 

Incarico svolto all’interno delle istituzioni scolastiche nel corso degli ultimi 3 
anni: Docente/Formatore Cambridge       (3 pt. punti per ogni funzione, max.5) 

15 15 

CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE    

Certificazioni linguistiche di Lingua Inglese (è valutabile solo il livello più alto)    

Livello B2 - QCER 3  

Livello C1 - QCER 6  

Livello C2 - QCER 9 9 

Certificazioni TKT Cambridge  

15 15  modulo 1, modulo 2, modulo 3, modulo Young Learners, modulo CLIL       
 (3pt. per ogni corso, max. 5)                                                                                                                                

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE    

Certificazione DIGITALI di competenze permanenti (3pt. per ognuna, max. 5) 15 15 

TOTALE PUNTI 100 85 

 

 
Avverso la graduatoria sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della graduatoria medesima. 

 
 

      Il Dirigente 

Fulvia Ruggiero (*) 

 
 

 

 

 

 

 

 

*(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2024-09-24T18:23:18+0200
	FULVIA RUGGIERO




